
Conductor: Aluminio-acero y aluminio de 43,05 y 150, respec
tivamente.

Material de apoyos: Torres metálicas y cable subterráneo. 
Estación transformadora: Uno de 250 KVA., 25/0,38-0,22 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/1966, 
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 
de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas Aé
reas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la 
utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición de la 
servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitaciones 
que establece el Reglamento de la Ley 10/1968, aprobado por 
Decreto 2619/1966.

Barcelona, 24 de octubre de 1975.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—15.914-C.

25467 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge- 
                        rona por la que se autoriza y declara la utilidad

pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 795-75/186 incoado en esta Delegación 
Provincial, a instancia de «ENHEH», con domicilio en paseo de 
Gracia, 132, Barcelona, solicitando autorización y declaración en 
concreto de utilidad pública para el establecimiento de una lí
nea de A. T. y estación transformadora, y cumplidos los trá
mites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la in
dustria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiene, ha resuelto.

Autorizar a la Empresa «ENHER» la instalación de la línea 
de A. T. a E. T. «Matrizados Industriales, S. A.», con el fin 
de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes de 
distribución, cuyas principales características son las siguientes:

Línea de A.T.

Origen de la línea: En el apoyo sin número de la linea Ge- 
rona-La Bisbal.

Final de la misma: En la E. T 8.202, «Matrizados Industria
les. Sociedad Anónima».

Término municipal a. que afecta: Celrá.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,272.
Conductores: Aluminio-acero de 43,1 milímetros cuadrados de 

sección.
Material: Apoyos de hormigón con aisladores de vidrio.

Estación transformadora

Tipo: Edificio con transformador de 250 KVA. a 25/0,380- 
0,220 KV.

Declarar en concreto la utiliad pública de la instalación eléc
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponrse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días a partir de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 12 de noviembre de 1975.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro.—15.869-C.

25468 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se declara en concreto la utilidad 
pública de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de esta 
Delegación del Ministerio de Industria en La Coruña, a petición 
de «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domicilio en 
Fernando Macías, número 2, La Coruña, solicitando declaración 
en concreto de la utilidad pública para el establecimiento de:

E. T. subterránea de 800 KVA. en Amboage-Méndez Núñez.
E. T. subterránea de 800 KVA. en Amboage-Arce.
E. T. interior de 400 KVA. en «Frutos Saavedra-Simago».

Línea subterránea de M. T. a 15 KV., conductor de cobre de 
3 por 50 milímetros cuadrados: longitud 155 metros: con origen 
en E. T. casa «Cuna» (expediente número 7.306/817) y final 
en E. T. «Amboage-Méndez Núñez».

   Línea subterránea de M. T. a 15 KV., conductor de aluminio 
de 3 por 95 milímetros cuadrados; longitud, 353 metros; origen 
en E. T. «Amboage-Méndez Núñez» y final en E. T. «Palomar» 
(expediente número 7.306/820); entrada y salida en la E. T. 
«Amboage-Arce».

Línea subterránea de M. T. a 15 KV., formada por tres con
ductores de 1 por 95 milímetros cuadrados, de aluminio, con 
comienzo en E. T. «Amboage-Méndez Núñez» y final en E. T. 
«Frutos Saavedra-Simago»; longitud, 211 metros.

Autorizada su instalación por esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en La Coruña con fecha del día de hoy, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu
lo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacions eléc
tricas, y de acuerdo con lo dispusto en la Orden de este Minis
terio de 1 de febrero de 1968,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en La 
Coruña, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se cita, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

La Coruña, 24 de octubre de 1975.—El Delegado provincial.— 
4.081-D.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

25469 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
convoca a las Empresas agrarias que deseen aco
gerse a los auxilios económicos establecidos en la 
Orden de 30 de junio de 1972.

Finalizado el curso de perfeccionamiento sobre Gerencia y 
Dirección de Empresas Agrarias a que se refiere la Resolu
ción de la Presidencia  del INIA, de 18 de abril de Í974 y pu
blicada el 5 de noviembre de 1975 en el «Boletín Oficial del
Estado» la relación de diplomados en el mismo, se convoca
a aquellas Empresas que cumpliendo los requisitos estable
cidos en los apartados primero y segundo de la Orden de 
30 de junio de 1972 deseen contratar a uno de estos diplomados.

I. Auxilios económicos

1. Las Empresas que contraten a un diplomado para los 
servicios de Gerencia, Dirección y Asesoramiento Técnico go
zarán de los siguientes auxilios económicos:

Pesetas

Primer año ....................................... 200.000
Segundo año .................................... 150.000
Tercer año ........................   100.000

II. Solicitudes

2. Las Empresas interesadas deberán cumplimentar una 
solicitud ajustada al modelo que se incluye en el anejo nú
mero I, dirigida al ilustrísimo señor Subsecretario de Agri
cultura. La presentación de las solicitudes podrá hacerse di
rectamente en el Registro General del Ministerio de Agricul
tura, paseo de Infanta Isabel, 1, Madrid-7, y en las Delega
ciones Provinciales de este Ministerio, o en la forma prevista 
en el artículo 66 de la vigente Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

3. Con la solicitud se presentará certificado de inscripción 
en el Registro correspondiente y copia del acta de la reunión 
de la Junta Rectora en la que se acuerde la contratación de 
un diplomado.

4. El plazo para la presentación de solicitudes acompaña
das de los restantes documentos exigidos será de un mes, 
a partir de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

III. Selección de Empresas

5. A la vista de las solicitudes presentadas y estudiadas 
las circunstancias de las diferentes Empresas, el Ministerio 
de Agricultura determinará las que han de ser beneficiarlas 
de la ayuda económica.

IV. Contratación de diplomados

6. Una vez conocida por la Empresa su elección como be
neficiaría, dispondrá del plazo de un mes para presentar en 
este Ministerio, al objeto de su supervisión, el contrato que 
establezca con el diplomado. A este contrato debe acompañar 
una copia del mismo, firmada por ambas partes, que quedará 
en poder del Ministerio. 

7. En el contrato han de figurar necesariamente las siguien
tes estipulaciones:


